
PAANN 63 S. 9525890437
141.35 kW 17 de Julio de 2024

GDMTH 458210801053

18,751 kWh $ 67,643

257 19,199 kWh $0

100.00 % MES $ 67,643

$666,511.00 MXN $66,107.00 MXN $600,404.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.5 AÑOS 550 W 257 719.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

39.5 %



Propuesta 1 17 de Julio de 2024 1 de Agosto de 2024

20240001

PAANN 63 S.  
9525890437

asesro4.cceea@gmail.com

257 Canadian Solar PV Module 550W

6 Fronius  Inverter 15 kW 

141350 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 1,309,070.00

IVA $ 209,451.20

TOTAL (MXN) $ 1,518,521.20



1 $ 666,511.00 $ 66,107.00 $ 0.00 $ 600,404.00 $ 600,404.00 $ -918,117.20

2 $ 686,506.33 $ 68,090.21 $ 0.00 $ 618,416.12 $ 618,416.12 $ -299,701.08

3 $ 707,101.52 $ 70,132.92 $ 0.00 $ 636,968.60 $ 636,968.60 $ 337,267.52

4 $ 728,314.57 $ 72,236.90 $ 0.00 $ 656,077.66 $ 656,077.66 $ 993,345.19

5 $ 750,164.00 $ 74,404.01 $ 0.00 $ 675,759.99 $ 675,759.99 $ 1,669,105.18

6 $ 772,668.92 $ 76,636.13 $ 0.00 $ 696,032.79 $ 696,032.79 $ 2,365,137.97

7 $ 795,848.99 $ 78,935.22 $ 0.00 $ 716,913.78 $ 716,913.78 $ 3,082,051.74

8 $ 819,724.46 $ 81,303.27 $ 0.00 $ 738,421.19 $ 738,421.19 $ 3,820,472.93

9 $ 844,316.19 $ 83,742.37 $ 0.00 $ 760,573.82 $ 760,573.82 $ 4,581,046.76

10 $ 869,645.68 $ 86,254.64 $ 0.00 $ 783,391.04 $ 783,391.04 $ 5,364,437.79

11 $ 895,735.05 $ 88,842.28 $ 0.00 $ 806,892.77 $ 806,892.77 $ 6,171,330.56

12 $ 922,607.10 $ 91,507.55 $ 0.00 $ 831,099.55 $ 831,099.55 $ 7,002,430.12

13 $ 950,285.31 $ 94,252.77 $ 0.00 $ 856,032.54 $ 856,032.54 $ 7,858,462.66

14 $ 978,793.87 $ 97,080.36 $ 0.00 $ 881,713.52 $ 881,713.52 $ 8,740,176.17

15 $ 1,008,157.69 $ 99,992.77 $ 0.00 $ 908,164.92 $ 908,164.92 $ 9,648,341.09

16 $ 1,038,402.42 $ 102,992.55 $ 0.00 $ 935,409.87 $ 935,409.87 $ 10,583,750.96

17 $ 1,069,554.49 $ 106,082.33 $ 0.00 $ 963,472.16 $ 963,472.16 $ 11,547,223.13

18 $ 1,101,641.13 $ 109,264.80 $ 0.00 $ 992,376.33 $ 992,376.33 $ 12,539,599.46

19 $ 1,134,690.36 $ 112,542.74 $ 0.00 $ 1,022,147.62 $ 1,022,147.62 $ 13,561,747.08

20 $ 1,168,731.07 $ 115,919.02 $ 0.00 $ 1,052,812.05 $ 1,052,812.05 $ 14,614,559.12

21 $ 1,203,793.01 $ 119,396.60 $ 0.00 $ 1,084,396.41 $ 1,084,396.41 $ 15,698,955.53

22 $ 1,239,906.80 $ 122,978.49 $ 0.00 $ 1,116,928.30 $ 1,116,928.30 $ 16,815,883.84

23 $ 1,277,104.00 $ 126,667.85 $ 0.00 $ 1,150,436.15 $ 1,150,436.15 $ 17,966,319.99

24 $ 1,315,417.12 $ 130,467.88 $ 0.00 $ 1,184,949.24 $ 1,184,949.24 $ 19,151,269.22

25 $ 1,354,879.63 $ 134,381.92 $ 0.00 $ 1,220,497.71 $ 1,220,497.71 $ 20,371,766.94



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 17,720.2 18,638.8 20,487.9 20,799.2 20,335.6 15,999.4 15,898.2 15,545.5 13,577.7 16,339.0 17,169.4 17,205.3

kWh Base 2,625.2 2,982.2 3,940.0 3,199.9 3,012.7 3,199.9 2,355.3 2,303.0 2,715.5 2,420.6 3,433.9 3,308.7

kWh Totales 20,345.4 21,621.0 24,427.9 23,999.1 23,348.2 19,199.3 18,253.5 17,848.6 16,293.3 18,759.6 20,603.3 20,514.1


